Частное общеобразовательное учреждение

«Православная гимназия

преподобного Илии Муромца»

ПРИКАЗ

02.09.2022г.                                                                                                                                  №95

	О проведении всероссийских проверочных

работ осенью 2022 года

       В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной  службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций            в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью в 2022 году», распоряжением Департамента образования администрации Владимирской области от 23.08.2022 № 757 «О проведении всероссийских проверочных работ  во Владимирской области осенью 2022 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5-9 классах по соответствующим учебным предметам  в традиционной форме:
-
в 5 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:
19.09.2022 - 24.10.2022 г. - по учебным предметам: «Русский язык» (часть 1 и часть 2), «Математика», «Окружающий мир»;
-
в 6 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:
19.09.2022 - 24.10.2022 г.  - по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;
-
в 7 классах (в штатном режиме ) в следующие сроки:
19.09.2022 - 24.10.2022 г.  — по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»;
-
в 7 классах (в штатном режиме, для каждого класса по двум учебным предметам на основе случайного выбора):
19.09.2022 г. - 24.10.2022 г.  — по учебным предметам: «История», «Биология», «География», «Обществознание»;
-
в 8 классах (в штатном режиме для всех обучающихся данной
параллели) в следующие сроки:
19.09.2022 - 24.10.2022 г.  - по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык» («Английский язык»);
-в 8 классах (в штатном режиме, для каждого класса по двум
предметам на основе случайного выбора):
19.09.2022 - 24.10.2022 г. - по учебным предметам: «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»;
-
в 9 классах (в штатном режиме для всех обучающихся данной
параллели) в следующие сроки:
19.09.2022 - 24.10.2022 г.  - по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»;
-
в 9 классах (в штатном режиме, для каждого класса по двум
предметам на основе случайного выбора):
19.09.2022 - 24.10.2022 г. (дата определяется ОО самостоятельно) – по учебным
предметам:
«История»,
«Биология»,  «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».
2.. Зам. директора по УВР Витковской Н.Н. обеспечить:

- организацию и проведение ВПР в соответствии с нормативно-правовыми документами;
-информационно-аналитическое  сопровождение проведения ВПР ;
- контроль за проведением ВПР;
· объективность оценивания ВПР;

- проверку работ ВПР в гимназии комиссией, состоящей из педагогов, не работающих в классе, работы которого проверяются;
· своевременность загрузки электронных форм сбора результатов выполнения ВПР;

· организацию передачи работ участников ВПР на выборочную перепроверку по запросу ГБУ ВО РИАЦОКО.

3. Провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию.
4.Обеспечить хранение работ участников ВПР в гимназии до 30.12.2022 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Витковскую Н.Н.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Директор гимназии                                             иеродиакон Тихон
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Витковская Н.Н.

3